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جهان 5

معرفی برخی از گزینه‌های کابینه جدید 
ایالات متحده، محافل امنیتی واشنگتن را برآشفت؛ 

نگرانی از تقابل دولت دوم ترامپ
با جامعه اطلاعاتی آمریکا

فرهنگ و هنر 6

نگاهی انتقادی به دومین فیلم سروش صحت
در جایگاه کارگردان سینما  

»صبحانه با زرافه‌ها«؛ کمدی با 
ادا اصول هستی‌شناسانه و فلسفی!

پنجشنبه  24   آبان   1403  /   12  جمادی الاول   1446  /14  نوامبر   2024 قیمت  2000  تومان  /    شماره  1768

پزشکیان در هیأت دولت:   

چرا همچنان نسبت به ادامه فیلترینگ  
پرضرر و بی‌نتیجه اصرار داریم؟

همین صفحه

چرتکه 3

»مسعود دانشمند« با هشدار درباره احتمال کاهش مجدد 
صادرات نفت کشور به 200 هزار بشکه:

ادعای تاثیرناپذیری اقتصاد 
ایران از ترامپ، شوخی است!

هنوز آثار خروج ایالات متحــده از برجام از اقتصاد 
ایران پاک نشده اســت، به صفر رسیدن فروش نفت و 
منزوی شدن بیشتر اقتصاد ایران بحران‌های متعددی 
چون جهش‌های پی‌درپی ارزی و رشد اقتصادی منفی 
در پی داشت که تماما به تحریم‌ها مربوط بود. از سال 
97 تاکنون ایران به توافق جدیدی با آمریکا نرســید و 
در این حال ترامپ هم پیروز انتخابات شد و احتمال این 
توافق را کمتر کرد. اما مسئولین کشور از روز اول پیروزی 
ترامپ مدام گوشزد می‌کنند که پیروزی او هیچ تاثیری 
بر اقتصاد ایران نمی‌گذارد، اقتصاد ایران دیگر اقتصاد 
سال 97 نیست و به زبان عامیانه، »این تو بمیری از آن 
تو بمیری‌ها نیست«! حتی سخنگوی دولت به ترامپ 
هشدار داد که سیاست گذشته خود را تکرار نکند زیرا 
در همان سال 97 هم اقتصاد ایران توانست از زیر فشارها 
سربلند بیرون بیاید! یکی از موارد استناد این افراد، تاثیر 
نپذیرفتن بازار ارز ایران از پیروزی ترامپ اســت. بعد 
از پیروزی ترامپ، انتظــار می‌رفت قیمت دلار در بازار 
ارز کشور که پیش از پیروزی او هم پیشتازی می‌کرد، 
جهش بیشــتری پیدا کند اما چنین نشد و حتی دلار 
ریزش قیمت را تجربه کرد که بانک مرکزی آن را نتیجه 
ذخایر ارزی قابل اطمینان خود دانست. همچنین این 

افرادپیمان‌هایی نظیر بریکس و شانگهای و روابط ایران 
با کشورهای منطقه را ابزاری برای مقابله با تحریم‌های 
آمریکا می‌دانند. یکی از افرادی که بسیار درباره تاثیر 
نپذیرفتن ایران از پیروزی ترامپ اغراق کرده و می‌کند، 
رئیس کل بانک مرکزی است. محمدرضا فرزین حتی 
بخش مهمی از ســخنان خود را در گفت‌وگوی ویژه 
خبری در صداوســیما به عدم تاثیر ترامپ بر اقتصاد 
ایران و تاب‌آوری اقتصاد کشــور اختصاص داد. رئیس 
کل این بانک در گفت‌وگوی ویژه خبری 19 آبان ماه، 
ضمن تشریح برنامه بانک مرکزی درخصوص مدیریت 
بازار ارز و اصلاح نظام بانکی، با اشاره به نتیجه انتخاب 
آمریکا و ریاست جمهوری ترامپ و اثر آن بر اقتصاد ایران، 
گفت: انتخاب ترامپ در آمریکا تأثیر بزرگی بر روی تمام 
بازارهای جهانی گذاشــت و آثار آن را در روز نخست 
انتخاب او شاهد بودیم. از این منظر می‌توان آثار آن را از دو 
جنبه بررسی کرد. او افزود: نخست باید آثار مستقیم این 
انتخاب را بر اقتصاد ایران در نظر گرفت. اقتصاد ایران نه 
تجارت و نه صادرات و واردات با ایالات متحده دارد؛ ایران 
نیز سرمایه‌گذاری خارجی در این کشور ندارد و ذخایر 
ما نیز به دلار نیســت؛ بلکه تلاش کردیم در سال‌های 

گذشته وابستگی‌مان را به دلار کاهش دهیم...

پزشکیان و عراقچی همزمان با سفر دبیرکل آژانس اتمی به تهران،
 از مدیریت ارتباط با آمریکا سخن به میان آوردند؛

گروسی؛ بازیگر هسته‌ای 
یا کانال تازه برای مذاکره؟
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ثبت »اصفهک« در فهرست بهترین 
روستاهای گردشگری جهان 

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:  

قانون حجاب و عفاف
اولویت دولت نیست

توضیحات ستاد امر به معروف درمورد یک خبر:  

»کلینیک ترک بی‌حجابی« را   با 
هدف درمان علمی و روان‌شناختی 

بی‌حجابی تدارک دیدیم

درباره  نمایش »زنان آوینیون«  
به نویسندگی و کارگردانی حسن معینی 

آن  مکبث  جنو بی که طغیان  
می‌کند  و گر فتار  زار است 

مسیر فقرزدایی از دل تقویت قدرت خرید شاغلان می‌گذرد 

وضعیت اورژانسی معیشت کارگران 

وکیل یکی از متهمان خبر داد؛ 

محکومیت ۶  نفر از متهمان 
پرونده اکباتان به قصاص نفس 

رئیس جمهور با بیان اینکه تعجب‌آور اســت که 
همچنان نسبت به ادامه فیلترینگ ا پرضرر و بی‌نتیجه 
اصرار داریم، گفت: طرح دولت برای رفع فیلترینگ به 
معنای رها کردن فضای مجازی نیست بلکه موجب 

تقویت حکمرانی در این حوزه است. 
به گزارش ایرنا، مسعود پزشــکیان در نشست 
روز چهارشــنبه هیات دولت تصریح کــرد: نتایج 
ارزیابی‌هــای علمــی و تحلیل اثــرات اجتماعی 
فیلترینگ نشــان می‌دهد که هیچ یــک از اهداف 
این طرح محقق نشــده بلکه مضرات و مشــکلات 

دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان نسبت به ادامه این روند پرضرر و 
بی‌نتیجه اصرار داریم. وی در ادامه با بیان اینکه طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها 

کردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت 
حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، افزود: 
بنای دولت توسعه آموزش و تولید محتواهای فرهنگی به 
ویژه برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات دولتی بر 
بستر شبکه‌های اجتماعی است که منجر به استفاده بهینه 

از اینترنت خواهد شد.
رئیس جمهور با بیــان اینکه دولت بــه دنبال ایجاد 
نگاه مشــترک با دیگر نهادهای حاکمیتــی درباره رفع 
فیلترینگ اســت، بر ضرورت تســریع در اجرای مصوبه 
جلسه شورای‌عالی فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه 
به منظور بررســی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه و ارائه 

نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.

بنیامین نتانیاهو در پیامی خطاب به مردم ایران از پرخرج 
بودن حملات ایران به اســرائیل گفته و با ادای حمایت از 
ایرانیان، گفته که اسرائیل خواهان جنگ نیست! پیام او از 

چند جهت قابل بحث و بررسی است.
به گزارش رویداد۲۴، بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر 
اسرائیل یک بار دیگر مردم ایران را خطاب قرار داده و در یک 
پیام ویدیویی با آنها سخن گفته است. این اقدام او در حالی 
انجام شد که بعد از حمله ارتش اسرائیل به ایران، مقامات 
مسئول در کشورمان سیاست »نه تعجیل و نه تعلل« را در 

پیش گرفتند و از همین رو حمله متقابلی صورت ندادند.
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم 
سبب شد که صبر و تامل بیشتری چاشنی تحلیل‌ها و احتمالاً 
اقدامات شود. در این میان، اما نتانیاهو مقابل دوربین نشست 
و با این ادعا که »اسرائیل خواهان جنگ با ایران نیست« از 
مردم ایران خواست مانع پاسخ به تجاوز اخیر اسرائیل شوند.

او همچنین با ادعــای اینکه حمله موشــکی ایران به 
اسرائیل ۲.۳ میلیارد دلار هزینه داشته است، خطاب به مردم 
ایران گفت که این پول از جیب آنها رفته است! نتانیاهو در 
ادامه حرف‌هایش اشاره‌ای به شعار »زن، زندگی، آزادی« 

داشت و سعی کرد وانمود کند که با مردم ایران همراه است!
پیام اخیر نتانیاهــو همان‌طور که انتظــار می‌رفت با 
واکنش‌هایی نیز همراه بود. از یک سو رسانه‌های آن طرف 
آبی و به اصطلاح اپوزیسیون بدل به بلندگویی برای رساندن 
صدای نتانیاهو شدند. از طرف دیگر برخی تندرو‌های داخلی 
که مکر نتانیاهو را ندیده، به جای اصل قضیه به معترضان 
داخلی و »زن، زندگی، آزادی« حمله کردند! جدای از این 
دو نگاه افراطی، اما می‌توان پیام نتانیاهو را از جهاتی مورد 

توجه قرار دارد.
۱. مهم‌ترین بخش از حرف‌هــای نتانیاهو همان ۲.۳ 
میلیارد دلاری بود که ادعا کرد خرج موشک زدن به تل‌آویو 
شده و از جیب مردم رفته است. دلسوزی نتانیاهو برای پول 
مردم ایران البته همانقدر عجیب بود که نگرانی »کیهان« 
برای صرف پول مالیات‌دهندگان آمریکایی در خاورمیانه! 
مساله قابل توجه در این بحث، اما ابهامی است که وجود دارد. 
چنانچه سیاوش اردلان گزارشگر بی‌بی‌سی هم نتوانست در 
مقابل آن سکوت کند و نوشت: »در پیام دومی که بنیامین 

نتانیاهو خطاب به ایرانیان داد گفت هزینه حمله اخیر ایران 
۳/۲ میلیارد دلار بوده. توضیح نداد این رقم رو از کجا آورده، 
چون تخمین روزنامه اسرائیلی جروزالم پست مثل خیلی 
منابع دیگه، حمله ایران رو حدود ۲۰۰ میلیون دلار ارزیابی 

کردند. یک دهم کمتر.«
۲. دیگر نکته مهم در اظهارات نتانیاهو، اما اشاره او به »زن، 
زندگی، آزادی« بود. برخی معتقدند که این اشاره او تلاشی 
برای عوض کردن میدان بازی اســت. یعنی نتانیاهو که در 
عرصه جنگ و تقابل نظامی، مقابله با ایران را ساده ندیده؛ 
خواسته به نوعی در داخل ایران تنش ایجاد کند و جمهوری 
اسلامی ایران را در جبهه داخلی نیز به چالش بکشد. اینکه او 
با گفتن یک جمله به هدف خود خواهد رسید یا خیر موضوع 

قابل تامل و مهمی است، اما اینکه برخی تندرو‌ها در داخل 
ایران فریب نتانیاهو را خورده و شروع به حاشیه‌سازی در این 
قضیه کرده‌اند نیز به همان اندازه اهمیت دارد. مثلا فارس 
پلاس که نوشته: »نتانیاهو در یک خطای استراتژیک دیگر 
با تلفظ شعار »زن زندگی آزادی« به زبان فارسی ماهیت این 

شعار و عناصر پشت آن را به خوبی افشا کرد.«
۳. دیگر نکته مهم، تحلیل پیام اخیر نتانیاهو حتما چرایی 
و هدف آن است؛ موضوعی که درباره آن نیز اختلاف‌نظر‌هایی 
وجود دارد. برخی تحلیلگران این اقدام نخست‌وزیر اسرائیل را 
تلاشی برای تحریک ایران دانسته‌اند. مثلا مهدی مطهرنیا، 
کارشناس بین‌الملل در شــبکه اجتماعی ایکس نوشته: 
»پزشکیان با گسترش جنگ مخالف است. بسیاری دیگر 
نیز جنگ نمی‌خواهند. اما؛ آیا آن بسیاری درنهایت ضعف 
خود را در اجتناب از جنگ به گرده‌ی وی نخواهند افکند و او را 

سپر خود نخواهند کرد؟ نتانیاهو با پیام جدید خود نشان داد 
تحریک چندلایه‌ و رگباری را ادامه خواهد داد.«

بســیاری از کاربران نیز در شبکه‌های اجتماعی به این 
نکته اشاره می‌کردند که عملیات وعده صادق ۲ بعد از اولین 
پیام نتانیاهو به مردم ایران انجام شد لذا اکنون بعید نیست 

که ایران پاسخ درخوری به پیام دوم بدهد.
برخی دیگر، اما از پیام نتانیاهو این طور برداشت کردند 
که او قصد حمله دارد! مثلا محمد‌حسین خوشوقت نوشت: 
»من از سخنان این جنایت‌پیشه خطاب به ملت آزاده ایران 
بوی خون استشمام می‌کنم. تلقی او این است که با استقرار 
ترامپ می‌تواند حملات نظامی و موج ترور مسوولان عالی 
رتبه نظام را آغاز کند و برای همیشه رژیم صهیونی‌را از خطر 
نابودی نجات دهد. مسوولان باید هوشمندانه و همه جانبه 

مراقب باشند!«
گروه دیگری هم خیلی خوشبینانه به موضوع نگریسته 
و به تعبیر رهبری »کوچک‌انگاری« کردند. مثلا سایت الف 
که رسانه نزدیک به احمد توکلی است، نوشت: »این پیام او 
خبر از ناامیدی‌اش از مواجهه نظامی با ایران و نیز ناامیدی 
طرفداران ایرانی‌تبار او در محافل ضدانقلاب خار‌ج‌نشین 
دارد. رژیم صهیونی از امکان توفیق برخورد نظامی با ایران 
ناامید شده است. در ادامه‌ی این ناامیدی، جریان ضدانقلاب 
در خارج کشور نیز از براندازی یا سقوط نظام مأیوس شده‌اند. 
در شرایط افسردگی و فرسودگی مخالفان نظام اسلامی، 
سخن از امید توسط نتانیاهو، موضعی از سر ضعف و تشدید 

همان ناامیدی خواهد بود.«
این رسانه اصولگرا نوشته: »ترس از وعده صادق۳ -با توجه 
به اشاره نتانیاهو به هزینه مالی حملات بعدی ایران -دلیل 
دیگر صدور پیام نتانیاهو است. اما دلیل بنیادین‌تر، همان 
ناامیدی از تقابل نظامی است که این منجر به ترسی عمیق‌تر 

از ترس وعده صادق ۳ برای آنها شده است.«
این طور که مشخص است، نتانیاهو با ارسال این پیام به 
ایرانیان بازی پیچیده‌ای را آغاز کرده و خواستاه با بهره‌گیری 
از ابزارهای دیپلماسی عمومی وضعیت را به نفع خود تغییر 
دهد؛ حال پاسخ ما چیست؟ تصمیم‌گیری در این خصوص 
قطعا به مقامات مسئول است اما انتظار می‌رود آنها در بازی 
نتانیاهو نیفتاده و با اولویت دادن به منافع ملی کشورمان، 
عمل کنند. مدیریت شــرایط موجود و بی پاسخ گذاشتن 
تلاش نتانیاهو برای تحریک ایران ساده نیست اما در سایه 
همکاری و همراهی دستگاه دیپلماسی، نهادهای نظامی و 

تصمیم‌گیرندگان اصلی کشور حتما ممکن است.

دولت

گزارش

پزشکیان در هیأت دولت: 

چرا همچنان نسبت به ادامه فیلترینگ  پرضرر و بی‌نتیجه اصرار داریم؟

چند نکته درباره پیام نتانیاهو به مردم ایران؛

 از سر ترس است یا بوی خون می‌دهد؟


